[image: ]
Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.04.2022 г.						                           № 522

	О согласовании цены договора поставки тепловой энергии потребителям
с. Тюбеляс, предоставляемой
ООО «Аирлинк» на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 2.1 и 2.2 статьи 8 Федерального закона от 27.07.2010г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», Уставом Усть-Катавского городского округа,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Согласовать цену договора поставки тепловой энергии потребителям с. Тюбеляс, финансируемой за счет средств бюджета Усть-Катавского городского округа, предоставляемой ООО «Аирлинк» на 2022 год (прилагается).
2. Общему отделу администрации Усть-Катавского   городского округа (О.Л. Толоконникова) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Усть-Катавского   городского округа (www. ukgo.su).
3. Организацию исполнения возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа – начальника управления имущественных и земельных отношений.
4. Данное постановление вступает в силу с 01.07.2022г. в отношении объекта теплоснабжения: котельной по адресу: Челябинская область, г. Усть-Катав, с. Тюбеляс, ул. Красноармейская и тепловых сетей протяженностью 759,60 м.

Глава Усть-Катавского
городского округа                                                                               С. Д. Семков

Приложение к постановлению
администрации Усть-Катавского
городского округа
[bookmark: _GoBack]№ 522 от 12.04.2022 г.
Смета расходов на тепловую энергию, вырабатываемую котельной с. Тюбеляс

	Наименование статьи
	Единицы измерения
	с 01.01.2022 г. по 30.06.2022 г.
	ИПЦ
	с 01.07.2022 г.  по 31.12.2022 г.

	1
	Выработка тепловой энергии
	Гкал
	801,2

	620,0

	на угле
	Гкал
	801,2

	620,0

	2
	Собственные нужды источника
	Гкал
	17,2

	14,0

	Собственные нужды
	%
	2,1

	2,3

	на угле
	Гкал
	17,2

	14,0

	3
	Покупка т/энергии
	Гкал

	4
	Отпуск в сеть
	Гкал
	784,0

	606,0

	5
	Потери в сетях
	Гкал
	184,0

	143,0

	Потери в сетях
	%
	23,5

	23,6

	6
	Полезный отпуск
	Гкал
	600,0

	463,0

	7
	Топливо

	-
	Уголь

	удельная норма расхода условного топлива на выработку (по-старому, на выработку)
	кг у.т./Гкал
	202,70

	188,0

	удельная норма расхода условного топлива на отпущенную тепловую энергию (по-новому, отпуск в сеть)
	кг у.т./Гкал
	207,14

	192,34

	Топливный коэффициент

	0,700

	0,700

	Расход натурального топлива
	тн
	232,0

	166,51

	Цена топлива
	руб/тн
	4784,0
	1,36
	6500,0

	8
	Электроэнергия

	-
	удельная норма расхода эл. энергии

	108,04

	88,35

	-
	Общий объем эл/энергии
	тыс. кВт/ч
	86,56

	54,78

	В том числе:

	-
	НН (0,4 кВ и ниже)

	Расход эл. энергии
	тыс. кВт/ч
	86,56

	54,78

	Цена эл. энергии
	руб/кВт/ч
	6,0748
	1,30
	7,8784

	9
	Холодная вода

	Удельная норма расхода воды
	м3/Гкал
	1,41

	0,83

	Расход холодной воды
	тыс. м3
	1,13

	0,52

	Цена холодной воды
	руб/м3
	29,12
	1,26
	36,75

	Затраты

	10
	Топливо, в том числе
	тыс. руб.
	1109,89
	0,97
	1082,32

	-
	уголь
	тыс. руб.
	1109,89

	1082,32

	-
	дрова
	тыс. руб.

	11
	Электроэнергия
	тыс. руб.
	525,83
	0,82
	431,58

	-
	НН

	12
	Холодная вода
	тыс. руб.
	32,91
	0,58
	19,11

	13
	Материалы
	тыс. руб.

	14
	Затраты на оплату труда ОПР
	тыс. руб.
	1160,0
	0,83
	963,30

	средняя зарплата ОПР
	руб./чел.
	24166,67

	20068,75

	Численность
	чел.
	4,0

	4,0

	15
	Отчисления на социальные нужды
	тыс. руб.
	350,27
	0,83
	290,92

	Совокупная ставка отчислений на социальные нужды
	%
	30,2

	30,2

	16
	Затраты производственного характера, в т.ч.:
	тыс. руб.
	238,11

	0,00

	-
	затраты на ремонт, в том числе выполняемый:
	тыс. руб.
	95,14

	подрядным способом
	тыс. руб.

	хозяйственным способом
	тыс. руб.
	95,14

	-
	содержание транспорта
	тыс. руб.
	142,97

	17
	Цеховые расходы, в том числе:
	тыс. руб.
	202,74
	0,39
	79,74

	-
	оплата труда
	тыс. руб.
	146,06

	50,49

	средняя зарплата
	руб./чел.
	24343,33

	14025,00

	численность
	чел.
	0,5

	0,3

	-
	отчисления на социальные нужды
	тыс. руб.
	44,12

	15,25

	совокупная ставка отчислений на социальные нужды
	%
	30,2

	30,2

	хоз. инвентарь и другие вспомогательные материалы
	тыс. руб.
	12,56

	14,0

	18
	Общехозяйственные расходы, в т..:
	тыс. руб.
	519,18
	0,64
	330,36

	-
	оплата труда
	тыс. руб.
	386,82

	246,74

	средняя зарплата
	руб./чел.
	32235,0

	20561,67

	численность
	чел.
	1,0

	1,0

	-
	отчисления на социальные нужды
	тыс. руб.
	116,82

	74,52

	совокупная ставка отчислений на социальные нужды
	%
	30,2

	30,2

	-
	расходы на оплату иных работ и услуг, выполняемых по договорам с организациями, включая:
	тыс. руб.
	15,54

	6,1

	расходы на оплату юридических, информационных, аудиторских и консультационных услуг
	тыс. руб.
	15,54

	3,1

	-
	канцелярские расходы, обслуживание оргтехники
	тыс. руб.

	3,0

	19
	Прочие расходы, в т.ч.
	тыс. руб.
	121,77

	16,80

	-
	арендная плата
	тыс. руб.
	105,67

	-
	охрана труда
	тыс. руб.
	16,10

	11,80

	-
	прочие расходы
	тыс. руб.
	0,0

	5,0

	выполнение инструментальных измерений на стационарных источниках загрязнений атмосферы
	тыс. руб.

	5,0

	20
	Налоги и сборы, в т.ч.
	тыс. руб.
	0,00

	0,00

	21
	Итого затрат:
	тыс. руб.
	4260,95
	0,75
	3214,01

	22
	Себестоимость
	руб./Гкал
	7101,58
	0,98
	6941,71

	Нормативный уровень прибыли
	%

	23
	Прибыль, в т.ч.
	тыс. руб.
	0,0

	100,0

	-
	расходы, не учитываемые в целях налогообложения, всего
	тыс. руб.
	0,0

	0,0

	на капитальные вложения (инвестиции)
	тыс. руб.
	0,0

	100,0

	Убыток (нераспределенная прибыль)
	тыс. руб.

	24
	Экономия от снижения расходов
	тыс. руб.

	25
	Выпадающие доходы
	тыс. руб.

	26
	Необходимая валовая выручка (НВВ)
	тыс. руб.
	4260,95
	0,78
	3314,01

	27
	Среднеотпускной тариф
	тыс. руб.
	7101,61
	1,01
	7157,70

image1.jpeg